^a De baptismo in epiphania *add. in mg.* Cb²

^b Cb ends at very foot of fo. 107vb, with a pen flourish

Ce

End

After 8.134 and its Explicit (qv), fo. 141v:

a 1

Quod laici si invaserint res episcoporum et clericorum morientium excommunicentur, et quid fiat de rebus episcoporum et clericorum morientium

Anno dominice incar' m^o xc^o vi^o indicione iiiii^a, xiii k' Decembris celebrata est apud Claromontanem Arvernie synodus presidente domino Urbano papa, considentibus diversarum provinciarum archiepiscopis numero xii, cum episcopis octaginta duobus, abbatibusque innumeris. Die igitur iiiii^{ta} de laicis questio facta est, qui morientibus – adversus ista presumpserit, anathema sit.

Preface and c 1 of C. Clermont (1095) in the 'Polycarp-Cencius' tradition (Somerville 1972, 121-2); cf Conspectus after 7.90

a 2

[Quod monachi non collocent presbiteros in parrochialibus ecclesiis sine episcoporum consilio in mg.]

Sane quia monachorum quidam episcopis ius suum auferre contendunt – cuique iura servantur.

Ibid. c 4 (Somerville 1972, 123, 141); cf Conspectus above under 2.30, 7. 90, below Pr a 4.

[De dignitate regis in Romana ecclesia et quod archiepiscopi et episcopi investiri debent a rege in mg.]

Adrianus – ab Adriano [fo. 142r]papa honorifice.

8.135, ut sup.

fo. 142r *[De dignitate imperatoris in Ro(mana) ecclesia et quod archiepiscopi et episcopi investiri debent ab imperatore in mg.]*

Leo papa – suppliciiis feriri.

8. 136 ut sup

a 3

Aug. De civitate Dei [De illis qui perseverant in malicia sua usque in finem in mg.]
In perditis et dampnabilibus moribus non debent esse securi – [fo. 142v] – bibere sanguinem meum.

De civitate Dei 21. 25 (CCL 48. 795-6)

a 4

De prevaricatione regis Salomonis [De prev. Salomonis repeated in mg.]
Quid de Salomone sanctus Augustinus doctor egregius senserit, quid interpret et expositor divine legis Iheronimus de eius penitencia scripserit, vel ubi illum catholice fidei defensor Ambrosius sanctum appellaverit, paucis intimabo. In expositione Genesye ad literam libro xi de eo. Salomon vir tante sapientie nunquidnam – [fo. 143r] – a semedipso depositus est.

The passage appears to derive from the foliola cited and attacked by Philip of Harveng, Responso de damnatione Salomonis (PL 203. 644).

a 5

[De emendatione Nabuchodonosor in mg.]

Iohannes Constantinopolitanus episcopus de reparatione lapsi. Denique Nabuchodonosor non in perpetuum dampnatur – ex emendatione conquireret.

cf Hrabanus Maurus, De videndo Deum, de puritate cordis et modo poenitentiae 3. 6 (PL 112. 1311), but 1311 does not have the inscription (for which cf ibid. 1346).

a 6

[De emendatione Ahab in mg.]

Rex ille impius Ahab perturbatur sui sceleris – eum absolveret malis. /fo. 143v
cf ibid. 1311, 3. 7.

a 7

Alexander episcopus servus servorum Dei omnibus episcopis et clericis necnon iudicibus per Italiam constitutis. Ad sedem apostolicam perlata est questio- fos. 144r-v – noverit se iugulandum.

JL 4500; cf Ca 14 etc

and ends

Da*Beginning**With large coloured and illuminated initial*

Ivo, Dei gratia Carnotens' ecclesie humilis minister P. venerabili Clun' abbati in regimine sibi commisso placere summo rectori. Quesivit a parvitate mea prudens diligentia vestra – inspiratione dicere voluerit.

Ivo, ep. 231 (pt); cf Fb a 2, Lb beginning, Po a 143, Va beginning

Greci et Latini cum fidelibus Hebreis pariter – corpus Christi representari.

cf Fb a 1, Lb beginning, Po a 144, Va beginning

Incipit prologus Panormie, id est de omnibus regulis Ivonis Carnotensis episcopi, de multimoda distinctione scripturarum sub una castorum eloquiorum facie contentarum
as Lb

*End**Aug' ad Iulianum*

Que se non continent nubant antequam – in solis virginibus/ *fo. 156v*

cf Ca a 1, Po a 146

156v – 156bis r entirely obscured, since fos 156 and 156bis were glued together by damp before the nineteenth-century foliation was inserted, and cannot now be separated [16/8/07]

fo. 156bis v oblatio indubitanter iteretur, ne his tantum admissis – prima parte diei convenerint.

cf Ca a 13, Po a 160a

Alexander episcopus servus servorum Dei omnibus episcopis et clericis necnon iudicibus per Italiam constitutis. Ad sedem apostolicam perlata est questio – noverit se iugulandum. *fo. 158r*

JL 4500; cf Ca a 14; Ce a 7, Po a 160b, Pr a 39

Followed by a version of the legislation of Innocent II, probably from his council at Pisa in 1135, for which see Somerville (2009)

Db (BB)*End***a 1***Ex concilio Cabilonensi cap. xiii^a*

Dictum est de quibusdam fratribus qui eos ordinaturi sunt iurare cogant quod digni sunt et contra canones non sint facturi et obedientes sint episcopo qui eos ordinat et ecclesie in qua ordinantur. Quod iuramentum quia periculosum est omnes unum inhibendum statuimus.

Bibl. de l'Ars. 721 fo. 177

Explicit

^a cap. i add. in mg. Db

Ea*End***a 1***Co. II Lateran, 1139, cc 1-10a***a 2***Si sint defendende a fidelibus res terrenetores ai..*

Ibi est grande studium defensionis ubi et gravior est vis – sola exteriora perdebamus.

*Greg. I, Moralia in Iob xxxi. 131, CCL 143B. 1566***a 3***Ex epistola sancti Pauli*

Secularia igitur iudicia si habueritis – non est salus preter regnum.

*CSEL 82. 171***a 4***Aug'*

Qui voluerit tecum in iudicio – aliud indumenti habes.

*Aug. de sermone Domini in monte, CCL 35. 274***a 5***Orig' de superbia*Non unus est superbie modus, alius – rationabiliter quis effertur [fo. 104; *change of hand*]
quia et in rebus gloria non est – ante gloriam humiliatur.*Origen, Homelie in Jeremiam et Ezechielem, trans. Jerome, PL 25. 654-5**Ends***Ec***End***a 1***Ysidorus*

[fo. 102v] Per principes peccato primi hominis – sunt illis corpore prelati sunt tamen mente.

*cf BD 15. 44; ID 16. 45; Ctp 3. 29. 17; .Ars. 721 6. 48 [etc]***a 2***Aug'*

Undecumque nascuntur homines si parentum vicia – creatio non cuiuslibet animalis sed hominis.

*ID 6. 415-6; Ctp 3. 10. 45-6***a 3***Ieronimus*

Nasci de adulterio non est eius culpa qui nascitur – [fo.103r]- lolium avenasque degenerat.

*ID 4. 413; Ctp 3.10.47; PL 23.389 para. 22***a 4**

Augustinus

Itaque cum homo in semetips[um] – spiritus ex quo regeneratur oblatus.
ID 6. 417; Ctp 3.10.48; +C 1 q 4 c 8

a 5*Iohannes Crisostomus*

Nunquam et de viciis erubescamus parentum – fuerit de virtute mirabilis.
Ctp 2.14.7; ID 6.414; D 56 c 4

a 6*Aug'*

Non estimemus ad mortuos pro quibus – pro illo supplicationis augeatur.
ID 2.113; Ctp 3.2.27; +C 13 q 2 c 19

a 7

Canones autem qui dicuntur apostolorum –[fo.103v] societas est multorum in unum.
Ctp 2.1 pref.; cf D 16 c 1

a 8

Leo papa Romane ecclesie et apostolice sedis episcopus universis Germaniarum atque Galliarum episcopis. Quamvis sit presbiteris cum episcopis plurima – nec plebem utique exortari.

Ctp 1.43.41; ID 6.72; cf D 68 c 4 for pt

second half of leaf blank/ [fo. 104r]

rough Arbor, with at foot:

Quod liber inculcat, intimat atque figurat
 Hoc enigma iugat cerebrum quod margo figurat
 Sanguinis has metas docuit quasi nube repletas
 Grecus conventus sapiat Romana iuventus

EgKc[BB]LgPuTgTh and cf Po below
End

a 1*Augustinus contra Parmenianum*

Excommunicationem semper debet precedere qualiscumque vocatio – ubi satisfaciat ecclesie.

cf Po a 161 below

a 2^a*Ex concilio Tribur' cap. xx*

Si plures heredes de communi contendunt – unde vivat.

BD 3. 40; cf Po a 163 below

^a Tg reverses a2-3

a 3*Ex decretis Gelasii^a pape, cap. v*

^a Gregorii PuTh

De ecclesiis que inter coheredes – auferre velit.

BD 3.41; cf Po a 162 below

a 4

Ex concilio Toletano VII^a, cap. v

Cum episcopus suam diocesi, visitat – licentiam habeat.

BD 1.86; cf Po a 164 below

^a VII *om.* PuTg; Ex decretis Gregorii pape *corr. to* Toletano Th

a 5